Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ключевская средняя общеобразовательная школа № 2»

Ключевского района Алтайского края

П Р И К А З

26.12.2024 с. Ключи № 145

Об утверждении Плана (перечня) мероприятий
по улучшению условий и охраны труда на 2025 год
в МБОУ «Ключевская СОШ № 2»
Ключевского района Алтайского края

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с
Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от
29.10.2021 № 771н «Об утверждении примерного перечня ежегодно реализуемых
мероприятий по улучшению условий и охраны труда, ликвидации или снижению уровней
профессиональных рисков либо недопущению повышения их уровней»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить и ввести в действие с 09 января 2025 г. План (перечень)
мероприятий по улучшению условий и охраны труда на 2025 год (далее - План)
(приложение 1).

2. Рубель Юлии Сергеевне, специалисту по охране труда, ответственной
за организацию работы по охране труда в МБОУ «Ключевской СОШ № 2»:
- обеспечить исполнение мероприятий, указанных в Плане,
- довести настоящий План до сведения лиц, ответственных за реализацию

мероприятии.
3. Лицам, ответственным за проведение мероприятий по улучшению

условий и охраны труда, руководствоваться настоящим приказом.
4. Секретарю Батовой Ю.С. ознакомить работников с настоящим

приказом под подпись в срок до 27.12.2024.

С приказом озна:

Приложение 1
к приказу МБОУ «Ключевская СОШ № 2»

Ключевского района Алтайского края
от 26.12.2024 № 145

План мероприятий
по улучшению условий и охраны труда и здоровья работников,
ликвидации или снижению уровней профессиональных рисков

либо недопущению повышения их уровней
в МБОУ «Ключевская СОШ № 2» Ключевского района Алтайского края

на 2025 год

N
п/п

Содержание
мероприятий

Наименовани
е

реализуемых
мероприятий

в
организации

Срок выполнения Источник
финансиров

ания

Выделя
емые

ресурс
ы,

руб.

Ответствен
ные лица

1 2 3 4 5 6 7

1.
Проведение специальной
оценки условий труда,
оценки уровней
профессиональных рисков

Заключение
договора со
сторонней
организацией

Проведены в 2021 году Местный
бюджет

48000 Специалист
по ОТ
Рубель Ю.С.

2.

Проведение оценки
профессиональных рисков
(ОПР)

Заключение
договора со
сторонней
организацией

Проведены в 2021 году Местный
бюджет

32000 Специалист
по ОТ
Рубель Ю.С.

3.
Проведение первичного,
вводного инструктажа по
охране труда

При приёме на
работу новых
сотрудников

Всем вновь принятым
сотрудникам

0 Специалист
по ОТ
Рубель Ю.С.

4.

Проведение
инструктажей:
повторный, внеплановый
и целевой (по мере
необходимости)

Внеплановый
и целевой (по
мере
необходимост
и)

Повторный не позднее
6 месяцев после
проведения вводного
инструктажа

0 Специалист
по ОТ
Рубель Ю.С.

5.

Организация и
оборудование кабинета по
охране труда

Приобретение
плакатов,
стендов,
приобретение
методической
литературы и
наглядных
пособий

В течение года Местный
бюджет

15000 Специалист
по ОТ
Рубель Ю.С

6.
Разработка и издание
инструкций по охране
труда

По мере
необходимост
и

В течение года 0 Специалист
по ОТ
Рубель Ю.С

7.
Разработка программ
инструктажей по охране
труда

По мере
необходимост
и

В течение года 0 Специалист
по ОТ
Рубель Ю.С

8.
Пересмотр устаревших
инструкций по охране
труда

По мере
необходимост
и

1 раз в пять лет 0 Специалист
по ОТ
Рубель Ю.С

9.

Проведение обязательных
предварительных и
периодических
медицинских осмотров
(обследований)

Приказ
от 28 января
2021 г. № 29н
«Об
утверждении
порядка
проведения
обязательных
предварительн
ых и
периодически
х медицинских
осмотров
работников,
предусмотрен
ных частью
четвертой
статьи 213
Трудового
кодекса
Российской
Федерации,
перечня
медицинских
противопоказа
ний к
осуществлени
ю работ с
вредными и
(или)
опасными
производствен
ными
факторами, а
также
работам,при
выполнении
которых
проводятся
обязательные
предварительн
ые и
периодические
медицинские
осмотры»

Ежегодно по плану
(август)

Местный
бюджет

140897 Секретарь
учебной
части Батова
Ю.С.

10.

Проведение предрейсовых
и послерейсовых
медицинских осмотров
водителей транспортных
средств

Каждый день Местный
бюджет

22058 КГБУЗ
«Ключевска
я ЦРБ им.
Антоновича
И.И.»

11.

Оснащение помещений
(кабинетов, лабораторий,
мастерских, спортзалов
аптечками для оказания
первой помощи)

Комплектация
аптечки для
оказания
первой
помощи по
новым
правилам

Контроль за
комплектацией
аптечки для оказания
первой помощи один
раз в 6 месяцев

Местный
бюджет

17008 Специалист
по ОТ
Рубель Ю.С

12. Обеспечение работников,
занятых на работах с

Обеспечение
работников

В течение года Местный
бюджет

78000 Заместитель
директора

вредными и (или)
опасными условиями
труда, а также на работах,
выполняемых в особых
температурных условиях
или связанных с
загрязнением,
специальной одеждой,
специальной обувью и
другими СИЗ

специальной
одеждой,
специальной
обувью и
другими
средствами
индивидуальн
ой защиты,
согласно
утвержденных
Типовых Норм
выдачи

главный
бухгалтер
Жукова Н.А.

13.

Обеспечение работников
смывающими и (или)
обезвреживающими
средствами

Выдача
смывающих и
обезвреживаю
щих средств
работникам

В течение года Местный
бюджет

9036 Заведующий
хозяйством
Гладченко
Г.М.

14.

Обеспечение хранения
средств индивидуальной
защиты (далее - СИЗ)

По плану
работы школы

В течение года 0 Заведующий
хозяйством
Гладченко
Г.М.

15.

Механизация уборки
помещений,
своевременное удаление и
обезвреживание отходов
производства,
являющихся источниками
опасных и вредных
производственных
факторов, очистки
воздуховодов и
вентиляционных
установок, осветительной
арматуры, окон, фрамуг,
световых фонарей

По плану
работы школы

Ежедневная уборка
помещений, очистка и
другие мероприятия
согласно регламента

Местный
бюджет

22 ООО Заведующий
хозяйством
Гладченко
Г.М.

16.

Замена светильников и
ламп искусственного
освещения для
обеспечения в кабинетах
требований СанПиНа
1.2.3685-21

По плану
работы школы

В течение учебного
года по мере
необходимости

Местный
бюджет

47 ООО Заведующий
хозяйством
Гладченко
Г.М.

17.

Заключение договоров на
обслуживание тревожной
кнопки
пожарной сигнализации

По плану
работы школы

Ежегодно (к 01 января) Местный
бюджет

16845

136140

Директор
школы
Победенный
С.Н.

18.

Обучение по пожарной
безопасности в школе,
проведение учебной
тренировки по эвакуации
детей и работников
школы

По плану
работы школы

Не реже двух раз в год 0 Заведующий
хозяйством
Гладченко
Г.М.
Директор
школы
Победенный
С.Н.